
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Starý Jičín

Starý Jičín č.p. 133, 742 31 Starý Jičín
tel.č.: 556 785 150 | e-mail: podatelna@stary-jicin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Starý Jičín

konané dne 7. 12. 2022 v malý sál za vinárnou v KD Starý Jičín od 17:00 hod.

2.1 Zastupitelstvo  obce  Starý  Jičín  určuje  ověřovatele  zápisu  p.  Ing.  Pavla  Holeňu  a  p.
Ing. Tomáše Kovařčíka

2.2 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje program jednání 2. zasedání zastupitelstva obce.

2.3 Zastupitelstvo  obce  Starý  Jičín  schvaluje  zprávu  o  činnosti  rady  obce  za  období
od 26.10.2022 do 02.12.2022.

2.4 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje ve smyslu §13, odst. 1) zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění Směrnici č. VP 2/2022, která
stanoví obecná pravidla rozpočtového provizoria.

2.5 Zastupitelstvo obce Starý Jičín  schvaluje  delegování pravomocí ze zastupitelstva obce
na radu obce provádět změny
rozpočtu „rozpočtová opatření“ v roce 2023 bez omezení s výjimkou:
a) zastupitelstvo obce si ponechá ve své působnosti rozpočtová opatření, u kterých se  zhorší
výsledné saldo hospodaření oproti schválenému rozpočtu.
b) zastupitelstvo obce si ponechá ve své působnosti rozpočtová opatření, u kterých je nutno
snižovat rozpočtové výdaje v důsledku nenaplňování rozpočtových příjmů (typ opatření v §16,
odst.3 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.).

2.6 Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí rozpočtová opatření na 8.,9. a 10. změnu
rozpočtu obce Starý Jičín na  rok 2022.

2.7 Zastupitelstvo  obce  Starý  Jičín  schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku obce Starý  Jičín
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  s účinností  od 1.1.2023;
sazba poplatku 684,-Kč .

2.8 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje opatření ZO  č.1/2022 o stanovení ceny stočného
od 1.1.2023.

2.9 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje Podání žádosti o dotaci do programu MMR –
Podpora rozvoje regionů 2023, podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační
titul – Podpora obnovy sportovní infrastruktury na akci „Víceúčelové hřiště u ZŠ Starý Jičín“,
případně podání žádosti do programu jiného ministerstva ze strukturálních fondů EU na
projekt „Školní hřiště – ZŠ Starý Jičín“.

2.10a Zastupitelstvo  obce  Starý  Jičín  rozhodlo  podle  ustanovení  §  6  odst.  5  písm.  a)  zákona
č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů, pořídit změnu územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana
Tomáše Michalíka, nar. *** a paní Jany Michalíkové, nar. ***, oba trvale bytem ***, týkající
se změny funkčního využití pozemků parc. č. 168/1, parc. č. st. 168/2 a parc. č. st. 168/3
v obci Starý Jičín, k. ú. Heřmanice u Polomi z plochy SV Plochy smíšené výrobní - N – výroba
a skladování na plochu umožňující výstavbu rodinného domu s tím, že předmětný návrh bude
řešen v rámci Zprávy o uplatňování územního plánu v uplynulém období let 2021 - 2025, jejíž
součástí budou i pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu.

2.10b Zastupitelstvo obce Starý Jičín podmiňuje v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona pořízení
změny územního plánu pro obec Starý Jičín částečnou úhradou nákladů uvedených v § 55a
odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelům pana Tomáše Michalíka, *** a paní Jany
Michalíkové, ***, oba trvale bytem *** 742 31, na jejichž návrh a z jejíchž výhradní potřeby je



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

změna územního plánu vyvolána.

2.11 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje ve smyslu § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
p. Bc. Rudolfa Kalíška, jako určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací
dokumentace obce Starý Jičín pro volební období 2022-2026.

2.12 Zastupitelstvo obce Starý Jičín zřizuje v souladu s ustanovením § 117 odst. 1 a § 120 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon
o obcích), osadní výbory, stanoví počet členů a volí předsedu z řad členů:

Osadní výbory 2022-2026
Dub (5členů) předseda: Pavlicová Jana
členové: Jančík Josef, Nováková Jana, Pavlica Ivan, Valášková Gabriela
Heřmanice (5členů)
předseda: Waclav Pavel

členové: Balog Petr, Krejčiříková Petra, Černošková Ivana, Dorazilová
Dana

Janovice (7členů)
předseda: Segeťa František

členové: Banašák Martin, Horáková Lucie, Hubová Veronika,
Ing. Kovařčík Tomáš, Kremel Vlastimil ml., Pavlíková Lucie

Jičina (7členů) předseda: Pecháček Martin

členové: Horák Jaromír, Horák Miroslav, Jurečka Josef, Rosa Pavel, Rosa
Vítězslav, Rýpar Ladislav

Palačov (7členů) předseda: Vahala Radek

členové: Hasalík Václav, Horák Adam, Kohout Roman, Rašková Radka,
Sudolská Jana, Bc.Sudolský Radim

Petřkovice (7členů)
předseda: Ing. Holeňa Pavel

členové: Bezděk Emil, Bc. Bezděk Josef, Gajdošíková Jana st., Janýška
Jiří, Kudláč Jan, Ing. Pořický Vladislav ml.

Starojická Lhota (7)
předseda: Pavlík Martin

členové: Mgr. Dušková Kateřina, Mgr. Kolenovská Radka, Kolenovský
Vladimír, Ing. Kopecký Pavel, Pavlík Aleš, Vilček Milan

2.13 Zastupitelstvo obce Starý Jičín stanoví v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.n) zákona
č. 128/2000 Sb., o  obcích (obecní zřízení),  v platném znění, výši odměn neuvolněným
členům zastupitelstva obce od 1.1.2023 takto:

funkce měsíční odměna v Kč
člen zastupitelstva obce 1 200
člen rady obce 4 500
člen ZO, který je předsedou finančního nebo kontrolního výboru 2 300
člen ZO, který je členem finančního nebo kontrolního výboru 1 700
člen ZO, který předsedou komise životního prostředí 2 800
člen ZO, který je členem komise životního prostředí 2 000

2.14 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje v  souladu s  ustanovením §84 odst.  2  písm.v )
z.č. 128/2000 Sb., v  platném znění, finanční plnění (odměnu) ve výši 300.- Kč měsíčně
členům  finančního,  kontrolního  výboru  a  finanční  plnění  (odměnu)  ve  výši  400.-
 Kč měsíčně  členům komise životního prostředí, kteří nejsou členy zastupitelstva obce.
Poprvé bude tato odměna vyplacena za leden 2023.

2.15 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.o) zákona
č. 128/2000 Sb., o  obcích (obecní zřízení), v platném znění, plnění pro uvolněné členy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

zastupitelstva obce podle § 80 z peněžního fondu obce v celkové výši 9.000.-Kč na 
• stravování nebo
• vstupenky na sportovní nebo kulturní akce (pernamentky bazén, sauna apod.) nebo
• rekreaci nebo
• příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření nebo
životní pojištění,
s účinností od 1.1.2023

2.16 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.o) zákona
č.  128/2000  Sb.,  o   obcích  (obecní  zřízení),  v  platném  znění,  plnění  pro  uvolněné
i neuvolněné členy zastupitelstva obce podle § 80 z peněžního fondu obce
•  příspěvek  oddávajícímu  (vedení  obřadu)  na  úhradu  zvýšených  nákladů  na  úpravu
zevnějšku v souvislosti se zastupováním obce na veřejných občanských obřadech (svatby,
vítání občánků apod.) tzv.  ošatné ve výši 300,-Kč za den, s účinností od 1.1.2023

2.17 Zastupitelstvo obce Starý Jičín vyslovuje souhlas v souladu s ustanovením §84 odst.2 písm.p)
zákona o obcích,
(obecní zřízení) se vznikem pracovněprávního vztahu členů ZO, kteří plní funkci předsedy
osadních  výborů  na  základě  dohod  o  provedení  práce  za  správu  obecního  majetku
v jednotlivých částech obce a se vznikem pracovněprávního vztahu členů ZO, kteří  plní
funkci člena jednotky JPO II a hudebníka a zapisovatele do kronik při slavnostních obřadech
v obci od 1.1.2023 do 31.12.2026.

2.18 Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje doplnění usnesení ZO ve schváleném bodu
19.20. ze dne 27.4.2022 –
nově:  ZO  schvaluje  dotaci  z  rozpočtu  obce  pro  Město  Nový  Jičín  na  spolufinancování
sociálních služeb ORP Nový Jičín pro rok 2023 ve výši 175.000 Kč v rámci projektu „Zajištění
spolufinancování  základní  sítě  sociálních  služeb  ve  správním obvodu obce  s  rozšířenou
působností  ORP Nový Jičín“ a schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Starý Jičín

2.19 Zastupitelstvo  obce  Starý  Jičín  schvaluje  výši  členských  příspěvků  do  MAS  Lašsko
od 1.1.2023 ve výši 20 Kč/1občana.

2.20 Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí informace o úrokových sazbách na spořícím a
termínovém účtu obce.

2.21 Zastupitelstvo obce Starý Jičín bere na vědomí navržené termíny jednání Zastupitelstva obce
Starý Jičín v roce 2023: 22. února, 26. dubna, 21. června, 13. září a 6. prosince.


